Informação n.º 284/DHSAS/06 de 20 de Setembro de 
2006. 

(Aprovado por unanimidade) 

ASSOCIAÇÃO HUMANITÁRIA DOS BOMBEIROS 
VOLUNTÁRIOS DE CANEÇAS 

Atribuição à Associação Humanitária dos Bombeiros 
Voluntários de Caneças, de um subsídio, no valor de 
€1.125,00 (mil, cento e vinte e cinco euros), no âmbito do 
Dispositivo Operacional DFCI 2006, Fase Delta, Equipa 
de Combate a Incêndios - ECIN, de acordo com o 
proposto na Informação n.º 248/SMPC/2006 de 26 de 
Setembro de 2006: 

“À semelhança do já ocorrido este ano no âmbito do 
Dispositivo Operacional DFCI 2006, foi agora na sua

[...]

subsídio a atribuir será de €15/dia/elemento, proposta 
essa que mereceu deliberação favorável na 9.ª Reunião de 
Câmara, realizada a 3/05/2006. Assim, vem este Serviço 
colocar à consideração superior a atribuição dos referidos 
subsídios, nos termos que se seguem: 

• ECIN - €15 x 5 x 15 = €1.125 (mil cento e vinte e cinco 
euros) 
(...)” 

(Aprovado por unanimidade) 

ASSOCIAÇÃO DOS BOMBEIROS VOLUNTÁRIOS DE ODIVELAS 

Atribuição à Associação de Bombeiros Voluntários de 
Odivelas, de um subsídio, no valor de €450,00 
(quatrocentos e cinquenta euros), no âmbito do

[...]

PROCESSO N.º 1606/06/CA-DOMT 

Celebração, de um Protocolo Adicional ao abrigo do art.º 
28 do Protocolo de Delegação de Competências nas 
Juntas de Freguesia, com a Junta de Freguesia de Caneças, 
disponibilizando a Câmara Municipal a quantia de  € 
3.288,00 (três mil e duzentos e oitenta e oito euros), 
acrescida de IVA à taxa legal em vigor, para realização da 
obra de reparação do Parque Infantil do Moinho do 
Baeta, em Caneças, nos termos da informação n.º 
458/DOMT/2006, de 2006-10-02, e de acordo com a 
minuta de protocolo anexo à referida informação.

[...]

28 do Protocolo de Delegação de Competências nas 
Juntas de Freguesia, com a Junta de Freguesia de 

ODIVELAS 

Boletim Municipal das 
Deliberações e Decisões 

42 24 de Outubro de 2006 Ano VII - N.º 19 

Odivelas, disponibilizando a Câmara Municipal a quantia 
de  € 36.115,00 (trinta e seis mil e cento e quinze euros), 
acrescida de IVA à taxa legal em vigor, para realização da 
obra de reformulação da Praceta Marquesa de Alorna, em 
Odivelas, nos termos da informação n.º 
457/DOMT/2006, de 2006-10-02, e de acordo com a 
minuta de protocolo anexo à referida informação.

[...]

PROCESSO N.º 1609/06/OL-DOMT 

Celebração, de um Protocolo Adicional ao abrigo do art.º 
28 do Protocolo de Delegação de Competências nas 
Juntas de Freguesia, com a Junta de Freguesia do Olival 
Basto, disponibilizando a Câmara Municipal a quantia de € 
14.155,00 (catorze mil, cento e cinquenta e cinco euros), 
acrescida de IVA à taxa legal em vigor, para realização da 
obra de reparação diversas no Passeio da Ponte do Olival 
Basto, nos termos da informação n.º 463/DOMT/2006, 
de 2006-10-09, e de acordo com a minuta de protocolo 
anexo à referida informação.